
 
 
 

Jimramov / Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého  
 
 

Vlastník: Městys Jimramov 
 
 

Barokní socha sv. Jana Nepomuckého stojí na Náměstí Jana Karafiáta před bývalou horní 
školou (nyní Výstavní síň u sv. Jana a Síň rodáků Jimramova). Sochu dala zhotovit Marie 
Anna z Niebrů, která v letech 1712 až 1744 vlastnila jimramovské panství. 

 
Socha stávala nejprve u zámku, pak u katolického kostela a patrně po postavení školy 

v roce 1801 byla přemístěna na své nynější místo. Jedná se údajně o nejstarší sochu tohoto 
světce v bývalém novoměstském okrese.  

Na stojanu sochy se nacházejí erby rodin Bornstatských a Nieberských a nápis: HaeC 
petra DIVo NepoMVCeno PosIta est. Velká písmena textu tvoří chronogram - letopočet 
1712, což podle některých historiků znamená datum příchodu rodu Niebrů na jimramovské 
panství, dle jiných jde o datum zhotovení sochy. 

Socha byla v roce 2013 zrestaurována akademickým sochařem a restaurátorem Martinem 
Kovaříkem za finanční podpory Ministerstva kultury z Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón ČR, celkové náklady dosáhly 
154 400 Kč. Nově zrestaurovaná socha zvýrazňuje malebnost celého městyse. 
 
 

    


